
新 年 号 

発 行 所 
 

一般社団法人四日市青色申告会 

【事 務 局】 
〒510-0085  四日市市安島 1丁目 3-18 

四日市市地場産業振興ｾﾝﾀｰ 3階 
 T E L〈 0 5 9〉 3 5 1 - 4 1 5 9 (代) 
F A X〈 0 5 9〉 3 5 1 - 4 1 5 3 

http://www.4aoiro.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。会員の皆様におかれましては、健やかに輝かしい新春を

お迎えのことと心よりお慶び申し上げます。また、平素より当会の活動に対し多大なるご理解と

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年 2026 年は十干十二支の「丙午（ひのえうま）」にあたります。丙は「火」の兄、午

は「火」の属性を持つ、極めてエネルギーに満ち溢れた年と言われております。この「火」のよ

うな勢いをもって、皆様の事業がさらなる発展を遂げる一年となることを切に願っております。 

 現在、我々を取り巻く環境は、さらなるデジタル化（DX）やキャッシュレス納付をはじめと

する本格的なデジタル経営の時代へと突入しております。当会といたしましては、この勢いのあ

る丙午の年に、皆様が新しい事務環境や税制の変化を「重荷」とするのではなく、経営をより効

率化し「見える化」するための「好機」ととらえていただけるよう、万全のサポート体制を整え

てまいる所存です。青色申告会の根幹は、正しい記帳による経営の把握にあります。時代の変化

がいかに激しくとも、当会は常に会員の皆様の傍らに立ち、日々の記帳指導から税務相談、そし

て将来に向けた事業承継まで、きめ細やかに寄り添ってまいります。丙午の熱気に負けぬよう、

私共役職員一同も、より一層の情熱をもって会運営に邁進いたします。本年も変わらぬご支援を

賜りますようお願い申し上げます。 

結びに、本年が皆様にとって、商売繁盛、そしてご家族皆様のご健勝とご多幸を心より祈念い

たしまして、新年のご挨拶とさせていただきます。 

§行 事 予 定 

 

２月  個別相談会 

2(月)~7(土) 第 6 回パソコン会計指導会 2 月 16 日(月)
～ 

3 月 13 日(金) 
決算･確定申告個別相談会 

9(月) 高額者決算確定申告講習会 

10(火) 青色コーナー説明会 3 月 

19(木)･23(月)･ 

24(火)･26(木) 

消費税個別相談会 

13(金) 確定申告期広報パレード 

第 2 7 9 号 

令和 8 年 2 月発行 

新 年 ご あ い さ つ 

会  長  飯 島 満 徳 

新 年 号 
 

http://www.4aoiro.com/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 8 年の年頭に当たり、謹んで新年のお慶びを申し上げます。 

 一般社団法人四日市青色申告会及び会員の皆様には、日頃から税務行政の円滑な運営につき

まして、格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 本年が、一般社団法人四日市青色申告会及び会員の皆様にとって希望の多い充実した年とな

りますことをお祈り申し上げます。 

 近年、税務行政を取り巻く環境は、経済社会のグローバル化やデジタル化の進展等により、こ

れまで以上に急速に変化しております。国税庁では、政府が掲げる社会全体のデジタル化に向け

て、青色申告会をはじめとする関係民間団体や関係省庁等とも連携し「事業者のデジタル化の促

進」として事業者の取引から会計･納税までの一貫したデジタル化の普及に努めており、クラウ

ド会計ソフトやデジタルインボイスの活用を積極的に案内しています。また、電子帳簿保存制度

は、経理のデジタル化を通じた生産性の向上に資するほか、税務手続の電子化を進める上で、そ

の基盤を成す重要な制度であり、会計ソフトを利用した記帳への関心が高まっております。 

事業者の皆様に対しまして、今まで以上に会計ソフトを利用した記帳や e-Tax 申告の推進に

努めるためにも、青色申告会をはじめとする記帳指導機関への加入のご案内を積極的に行って

まいりたいと考えております。 

新たな年を迎え、間もなく所得税・消費税の確定申告の時期となります。所得税の申告につき

ましては、会員の皆様に青色申告特別控除の特典を最大限享受していただけますよう、記帳及び

決算指導など、一層の御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 結びに当たりまして、一般社団法人四日市青色申告会のますますの御発展と会員の皆様の御

健勝並びに事業の御繁栄を祈念いたしまして、新年の御挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    頌 春 

四日市税務署長 酒井 淳 


